

単 価 合 意 書

令和7年1月7日に契約したR6国道20号八王子南B.P寺田地区改良その2.2工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月14日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都調布市多摩川2-25-1

氏名 巴山建設株式会社

代表取締役 巴山 一済

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		124,932,747	
道路土工						
		式	1		51,433,345	
掘削工						
		式	1		1,716,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,000	214.5	1,716,000	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,259,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,000	282.4	2,259,200	
残土処理工						
		式	1		47,458,145	
土質改良	バックホウ攪拌 改良材フレコンバック 添加量60kg/m3	m3	16,070	1,771	28,459,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)(他工区)		式	1		4,607,175	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)(処分場)		式	1		5,046,000	
残土等処分						
		式	1		9,345,000	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		69,166,619	
作業土工						
		式	1		241,559	
床掘り	土砂					
		式	1		52,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	発生土					
		式	1		188,820	
大型ブロック積擁壁工	ハネル組立式					
		式	1		64,237,512	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 150 c m 高さ 20 c m					
		m	110	19,844	2,182,840	
大型ブロック積擁壁	ハネル組立式					
		m2	872	37,377	32,592,744	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	971	24,165	23,464,215	
型枠	一般型枠					
		式	1		105,622	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	262	6,318	1,655,316	
水抜きパイプ	VP φ 50					
		m	654	661.8	432,817	
吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 200×200 t=30					
		m2	17	1,460	24,820	
遮水コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし					
		m3	4	25,518	102,072	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	83	44,302	3,677,066	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		4,687,548	
コンクリートブロック基礎	18-8-25(高炉)底幅 40 c m 高さ 45 c m					
		m	28	9,456	264,768	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ ° 再生砕石 RC-40 18-8-25(高炉) 遮水シート無					
		m2	189	21,041	3,976,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	41,324	123,972	
小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	107,353	322,059	
排水構造物工		式	1		3,149,433	
排水工		式	1		3,149,433	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	110	9,803	1,078,330	
縦排水	道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	11	10,123	111,353	
張りコンクリート	各種 18-8-25 (20) 高炉 W/C指定 なし コンクリート夜間割増無	m2	150	13,065	1,959,750	
仮設工		式	1		1,183,350	
交通管理工		式	1		1,183,350	
交通誘導警備員		式	1		1,183,350	
直接工事費		式	1		124,932,747	
共通仮設費		式	1		13,577,939	
共通仮設費		式	1		1,882,339	
技術管理費		式	1		796,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費	溶出試験27項目、含有試験9項目	式	1		162,263	
保守管理(ICT)		式	1		33,667	
システム初期費(ICT)		式	1		546,361	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,722	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,086,326	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,695,600	
純工事費		式	1		138,510,686	
現場管理費		式	1		40,692,028	
工事原価		式	1		179,202,714	
一般管理費等		式	1		27,327,286	
工事価格		式	1		206,530,000	
消費税相当額		式	1		20,653,000	
工事費計		式	1		227,183,000	

単 価 合 意 書

2025年6月27日に契約したR6国道20号BP改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月2日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都調布市多摩川2-25-1

氏名 巴山建設株式会社

代表取締役 巴山 一済

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【寺田地区】		式	1		76,594,624	
道路土工		式	1		67,635,960	
掘削工		式	1		924,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,500	264	924,000	
掘削工(ICT)		式	1		1,201,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,500	343.2	1,201,200	
残土処理工		式	1		65,510,760	
土質改良	バックホウ攪拌 改良材フレコンバック 添加量60kg/m3	m3	7,080	1,785	12,637,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,932,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,203,360	
残土等処分		式	1		9,134,490	
残土等処分		式	1		34,602,660	
石・ブロック積(張)工		式	1		7,627,694	
作業土工		式	1		329,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		213,200	
埋戻し	土砂 発生土					
		式	1		116,190	
パネル組立式大型ブロック積擁壁工						
		式	1		7,298,304	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 150 c m 高さ 20 c m					
		m	16	19,999	319,984	
パネル組立式大型ブロック積擁壁						
		m2	0	38,765	0	
パネル組立式大型ブロック積擁壁						
		m2	92	40,295	3,707,140	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	102	24,354	2,484,108	
型枠	一般型枠					
		式	1		87,093	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	27	6,368	171,936	
水抜きパイプ	VP φ50					
		m	53	667	35,351	
吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 200×200 t=30					
		m2	1	1,650	1,650	
遮水コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0.5	25,717	12,858	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0	43,673	0	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	14	34,156	478,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	2,816	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	5,114	0	
排水構造物工		式	1		138,320	
排水工		式	1		138,320	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	14	9,880	138,320	
張りコンクリート	各種 18-8-25 (20) 高炉 W/C指定 なし コンクリート夜間割増無	m2	0	13,259	0	
仮設工		式	1		1,192,650	
交通管理工		式	1		1,192,650	
交通誘導警備員		式	1		1,192,650	
舗装		式	1		6,416,215	
【大船寺田地区】		式	1		6,416,215	
道路土工		式	1		1,284,010	
掘削工		式	1		199,410	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	170	1,173	199,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		1,084,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		550,970	
残土等処分		式	1		533,630	
舗装工		式	1		2,939,288	
アスファルト舗装工		式	1		2,939,288	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm	m ²	526	991	521,266	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m ²	526	559	294,034	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	路盤材(各種) AS安定処理(再生) 仕上り厚 100mm	m ²	526	2,559	1,346,034	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	526	1,479	777,954	
区画線工		式	1		1,652,249	
区画線工		式	1		1,652,249	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	840	352.3	295,932	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	350	887	310,450	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	170	805.9	137,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式	m	1,503	604.7	908,864	
仮設工		式	1		540,668	
交通管理工		式	1		540,668	
交通誘導警備員		式	1		540,668	
道路改良		式	1		20,804,149	
【大船地区】		式	1		20,804,149	
仮設工		式	1		20,804,149	
作業土工		式	1		1,291,710	
床掘り	土砂	式	1		458,640	
埋戻し	土砂 発生土	式	1		833,070	
土留・仮締切工		式	1		19,512,439	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.2m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 0m	枚	230	73,376	16,876,480	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 70日 継続:有 720日 修理費及び損耗費:無	枚	87	2,569	223,503	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 70日 継続:有 720日 修理費及び損耗費:無	枚	56	2,284	127,904	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 7.5m/枚 70日 継続:有 720日 修理費及び損耗費:無	枚	87	2,141	186,267	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax600)Ⅲ型 陸上					
		回	1	446,521	446,521	
油圧式杭圧入引抜機据替	圧入(50<Nmax600)Ⅲ型 陸上					
		回	4	114,671	458,684	
H形鋼打込	H300 7m					
		本	3	107,976	323,928	
H形鋼打込	H300 8m					
		本	1	308,179	308,179	
H形鋼(埋設)	H300 購入(中古品)					
		t	2.7	100,997	272,691	
組立・解体						
		回	1	288,282	288,282	
道路改良						
【B P 保全】		式	1		15,012,618	
除草工						
		式	1		7,556,800	
道路除草工						
		式	1		7,556,800	
道路除草(複合)						
		m2	40,000	161.3	6,452,000	
除草処分						
		m2	40,000	27.62	1,104,800	
巡視・巡回工						
		式	1		852,416	
道路巡回工						
		式	1		852,416	
通常巡回						
		回	32	26,638	852,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		5,696,988	
応急処理作業工		式	1		5,696,988	
応急作業		式	1		5,696,988	
仮設工		式	1		906,414	
交通管理工		式	1		906,414	
交通誘導警備員		式	1		906,414	
直接工事費		式	1		118,827,606	
共通仮設費		式	1		14,083,957	
共通仮設費		式	1		3,685,243	
運搬費		式	1		955,078	
建設機械運搬費		式	1		164,085	
仮設材運搬費		t	115.71	6,836	790,993	
技術管理費		式	1		949,738	
土質等試験費	溶出試験27項目、含有試験9項目	式	1		327,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)						
		式	1		17,900	
システム初期費(ICT)						
		式	1		550,632	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		54,142	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,780,427	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,398,714	
純工事費						
		式	1		132,911,563	
現場管理費						
		式	1		31,624,275	
工事原価						
		式	1		164,535,838	
一般管理費等						
		式	1		20,444,162	
工事価格						
		式	1		184,980,000	
消費税相当額						
		式	1		18,498,000	
工事費計						
		式	1		203,478,000	